
 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ГОРОДА БУИНСКА 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БУА ШЭhЭРЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

19 октября 2021 года 

 
 
 
 

г. Буинск 
 

КАРАР 
 
 

№ 77 

О внесении изменений в Порядок функционирования 
и использования муниципальной информационной  
системы в сфере закупок товаров, работ, услуг  
для обеспечения муниципальных нужд муниципального  
образования город Буинск Буинского муниципального района 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года  № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом 
от 5 апреля 2013 года   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 
ноября 2013 года № 1091 «О Единых требованиях к региональным и муниципальным 
информационным системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 5 июня 2015 года № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и 
ведению плана графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечении нужд субъекта 
Российской Федерации и муниципальных нужд, а так же о требованиях к форме плана-
графика закупок товаров, работ, услуг»,  Исполнительный комитет города Буинска 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В Порядок функционирования и использования муниципальной информационной 

системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования город Буинск Буинского муниципального района, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета города Буинска от 19.12.2017 № 102 «Об 
утверждении муниципальных нормативных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования город Буинск 
Буинского муниципального района», внести следующе изменения и дополнения: 

1.1. Раздел 3: 
пункт 3.1: 
подпункт 3 изменить и изложить в следующей редакции: 
3) использование усиленной квалифицированной электронной подписи (далее - 

усиленная электронная подпись) для подписания электронных документов, предусмотренных 
настоящим Федеральным законом; 

подпункт 4 признать утратившим силу.; 
1.2. Раздел 4: 
пункт 4.8. изменить и изложить в следующей редакции: 



 

 

«4.8. Информация и документы, передаваемые из региональных и муниципальных 
систем в единую информационную систему, подписываются электронной подписью, вид 
которой предусмотрен Федеральным законом о контрактной системе.». 

2. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента официального 
опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(http://buinsk.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Руководитель  
Исполнительного комитета  
города Буинска                                                                                                  Р.Я. Галяутдинов 

http://buinsk.tatarstan.ru/

